
 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ                                Μεσολόγγι,   21/03/2013      

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                         Αριθ. Πρωτ: ∆ΑΝ.οικ.76102/1466  

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   

Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                                      
Ταχ.∆/νση: Κύπρου 1,∆ιοικητήριο                                                    

Ταχ.Κώδικας: 30200 Μεσολόγγι                                                         

Πληροφορίες:   Αν. Αλεξόπουλος  

Τηλέφωνο:  26313-61140                                                                                          

Fax:  26313-61633                                                                                        

                                                                                                                                                                                                       

  

 ΘΕΜΑ: Προγραµµατισµός ελέγχου των επιχειρήσεων που κατάθεσαν την Υπεύθυνη ∆ήλωση του 
άρθρου 19 παρ.1 του Ν. 3982/2011 έως Φεβρουάριο 2013. 

 

 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                   Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

                                                   Π. Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. To Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.∆. 132/2010 ( ΦΕΚ 225/Α/27-12-2010 ) «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας». 

3. Την αριθµ. πρωτ.: 191209/3232/26-10-2011 (ΦΕΚ 2513/ τεύχος Β΄ / 07-11-2011) απόφαση του 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας σύµφωνα µε την οποία µεταβιβάστηκαν η άσκηση 

αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 250798/4426/30-12-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας « 

Άσκηση καθηκόντων Προϊσταµένων Γενικών ∆/νσεων και ∆/νσεων της Π.∆.Ε. µέχρι την επιλογή 

νέων Προϊσταµένων».  

5. Το Νόµο 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α'/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 

επαγγελµατικών και µεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηµατικών πάρκων και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 19 παρ. 1 και το άρθρο 26 παρ.2. 

6. Την Υ.Α. µε αριθµ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158/Β΄/03-02-2012) «Καθορισµός τύπου, 

δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των µεταποιητικών 

δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών 

και την προθεσµία για µεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση» και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ.4 και 

5. 

7. Την απόφαση µε αριθµ. πρωτ. οικ. 66482/1250/11-03-2013 του Προϊσταµένου της ∆/νσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτ/νιας ‘’Συγκρότηση της τριµελούς επιτροπής του άρθρου 2, παρ.5 της Υ.Α. 

483/35/Φ.15 (ΦΕΚ 158/Β/3-2-2012) για την κλήρωση των µεταποιητικών επιχειρήσεων του 

άρθρου 19, παρ. 1 του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α'/17-06-2011) προς διενέργεια ελέγχων στην 

Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας.’’. 

8. Τον Ειδικό Κατάλογο των επιχειρήσεων που κατέθεσαν την Υπεύθυνη ∆ήλωση του άρθρου 19 

παρ.1 του Ν.3982/2011 έως Φεβρουάριο 2013. 

 

 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Ορίζουµε σε δέκα (10) τον αριθµό των επιχειρήσεων που πρόκειται να ελεγχθούν για τη 



διαπίστωση της τήρησης των όρων λειτουργίας τους, από αυτές που κατέθεσαν την Υπεύθυνη 

∆ήλωση του άρθρου 19 παρ.1 του Ν. 3982/2011 έως τον Φεβρουάριο 2013. 

2. Η επιλογή των επιχειρήσεων που θα ελεγχθούν θα γίνει µε τυχαία κλήρωση µέσα από τον 

Ειδικό Κατάλογο (σχετικό 8) των επιχειρήσεων που κατέθεσαν την Υπεύθυνη ∆ήλωση του 

άρθρου 19 παρ.1 του Ν. 3982/2011 έως Φεβρουάριο 2013. Η κλήρωση θα γίνει στις 26-03-

2013 για πέντε (5) επιχειρήσεις και στις 28-03-2013 για πέντε (5) επιχειρήσεις και ώρα 10:00 

π.µ. στο γραφείο 5 της ∆/νσης Ανάπτυξης από την τριµελή επιτροπή που συγκροτήθηκε 

(σχετικό 7). 

3. Ως ηµεροµηνία ελέγχου των πέντε (5) επιχειρήσεων ορίζεται η 27-03-2013 Τετάρτη και η 29-

03-2013, ηµέρα Παρασκευή. 

 

 

                                                                                                Ο ∆ιευθυντής 

                                                                         
 

                              Αναστάσιος Αλεξόπουλος  

                                                                                           Μηχ/γος Μηχ/κος Β΄               

 

 

Ε.∆.: 

1. Χ.Α. 

2. Φ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ_ Ν.3982/2011_άρθρο 19_παρ.1 

       (µε συνηµµένο τον ειδικό κατάλογο)  

 

Κοιν: 

1. Μέλη επιτροπής 

2. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.∆.Ε. 


